A Câmara Municipal de Campo Largo, Estado do Paraná, aprovou, e eu Prefeito Municipal

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar com a Agência de Fomento

do Paraná S.A operações de crédito, até o limite de R$15.000.000,00 (quinze milhões de

reais).

Parágrafo Único - O valor das operações de crédito estão condicionados à obtenção pela

municipalidade, de autorização para a sua realização, em cumprimento aos dispositivos legais

aplicáveis ao endividamento público através de Resoluções emanadas pelo Senado Federal

[...]

Ofício PSM/C n.º 33/2021 Campo Largo, 17 de agosto de 2021.

SENHOR PRESIDENTE,

Conforme valor a ser liberado, solicitamos que seja elaborada Lei

autorizando o Poder Executivo Municipal a contratar com a Agência de Fomento do Paraná S.A.,

Operações de Crédito, até o limite de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais).

Estes valores serão destinados para a pavimentação de vias,

urbanização/calçadas e aquisição de máquinas e equipamentos, garantindo recursos para a

pavimentação e conservação de vias urbanas, melhorias nas condições de trafegabilidade e